Управление образования

 Верховажского муниципального района

Вологодской области

ПРИКАЗ

     от 13 сентября 2018 года                                                                   № 83

с. Верховажье

О проведении профориентационного

тестирования обучающихся 9-х

классов в Верховажском

муниципальном районе в сентябре

2018 года.

На основании приказа Департамента образования Вологодской области от

11.09.2018 г. № 2092 «О проведении профориентационного тестирования

обучающихся 9-х классов в Вологодской области в сентябре 2018 года». В целях

организованного проведения профориентационного тестирования обучающихся

9-х классов в рамках реализации приоритетного регионального проекта

«Профориентация как основа управления процессами миграции обучающихся

Вологодской области» регионального стратегического направления

«Демография»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в средних и основных общеобразовательных учреждениях

Верховажского муниципального района профориентационное тестирование

обучающихся 9-х классов 17 сентября 2018 года.

2. Утвердить персональный состав школьных координаторов, ответственных

за проведение в общеобразовательных учреждениях профориентационного

тестирования обучающихся 9-х классов в следующем составе:

Наименование ОУ ФИО школьного

координатора

Должность

МБОУ «Верховажская

средняя школа имени Я.Я.

Кремлева»

Сальникова Надежда

Михайловна

Зам. директора по

УВР

МБОУ «Чушевицкая

средняя школа»

Румянцева Татьяна

Витальевна

Зам.  директора по

ВР

ОУ  МБОУ

«Нижнекулойская средняя

школа»

Игнатьевская Т.Н. Директор

МБОУ «Морозовская

школа»

Зобнина Светлана

Борисовна

Классный

руководитель 9 кл.

МБОУ «Верховская школа» Стрежнева Зинаида

Васильевна

Социальный

педагог

МБОУ «Шелотская

основная школа имени Н. Е.

Петухова»

Замятина Марина

Николаевна

Педагог -

организатор

3. Школьным координаторам организовать и обеспечить проведение

профориентационного тестирования в своем общеобразовательном

учреждении в соответствии с Порядком проведения профориентационного

тестирования обучающихся 9-х классов в Вологодской области в сентябре

2018 года (приложение 2).

4. Профориентационному тестированию подлежат все обучающиеся 9-х

классов школ района, за исключением девятиклассников, обучающиеся в

СКК, реализующих программы VIII вида для обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

5. Единая ссылка для прохождения профориентационного тестирования будет

направлена в общеобразовательные учреждения района утром в день

проведения тестирования.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления:                                                                  Н.П. Бугаева